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Pan Prezydent Rzeczypospolitej przy* 
jął w dniu Nowego Roku w godzinach 
porannych doroczne życzenia kierowni# 
ków naczelnych organów Państwa, po 
czym w ich otoczeniu wysłuchał Mszy 
Świętej, odprawionej w kaplicy zamko# 
wej przez kapelana przybocznego ks. 
prałata Humpolę.

Nie mogąc z powodu niedyspozy* 
cji przybyć osobiście na Zamek, pan 
Marszałek Śmigły = Rydz przesłał

Przemówienie dziekana korpusu 
dyplomatycznego

Szczęśliwa okazja podniesienia do go 
dności kardynała naszego Szanownego 
Dziekana daje mi, Panie Prezydencie, 
zaszczytną możliwość przedstawienia 
Waszej Ekscelencji życzeń noworoczi 
nych w imieniu ciała dyplomatycznego, 
zgromadzonego tutaj. Niechaj Wasza 
Ekscelencja zechce łaskawie przyjąć 
nasz hołd, a jednocześnie życzenia 
szczęścia, które składamy dla Waszej 
Ekscelencji, zarówno, jak życzenia wiel 
kości i pomyślności dla narodu polskie# 
go. Do tych szczerych życzeń niechaj 
wolno mi będzie dodać wyrazy naszej 
głębokiej wdzięczności za życzliwość, 
którą Wasza Ekscelencja nam tak szła* 
chetnie okazuje i za wspaniałą gościn* 
ność, której doznajemy ze strony całe
go narodu polskiego. Łaskawa dobroć 
Waszej Ekscelencji zawsze nam uła* 
twiała wykonanie naszego zadania i 
czyniła miłym nasz pobyt \y pięknym

Jiftrzeiszy numer
»Krytykl i Zycia«

N r. 1. drugiego rocznika dodatku 
niedzielnego’ „KRYTYKA I  ZY* 
CIE" będzie zawierał następującą 
treść:

Zygmunt Marian O b m i ń  s k  i 
„Problemy współczesnej architektu* 
ry polskiej'1, Józef M a y e r  „Swią* 
tynia mądrości bożej" (o  meczecie 
Aja*Sofia w Konstantynopolu), In* 
t e r  im  „Poco zwalczać warszawską 
satyrę polityczną?1*, Łucjan K u r d y  
b a  c h a  „Polski ideał wychowaw* 
czy" (z powodu książki Stanisława 
Łempickiego „Polskie tradycje wy* 
chowawcze"), Andrzej S t  o c k  e r 
„O naszą morskość". Na

KOLUM NIE RYB ALT Ó W  
drukuje Władysław F l o r i a n  szkic 
o teatrze Pirandella, poza tym wier* 
sze Aleksandra Baumbardtena „Doi* 
ce far niente" i Macieja Freudmana 
■ Przygoda".

Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej 
listownie życzenia noworoczne przez 
swego adiutanta rtm. Mańkowskie’ 
go.

Pan Prezydent odpowiedział Panu 
Marszałkowi również pismem od* 
ręcznym.

Po nabożeństwie złożył Panu Prezy* 
dentowi życzenia noworoczne J. E. ks. 
kard. Rakowski, a następnie zgromadzę 
ni v/ szeregu sal zamkowych przedsta* 
wiciele władz, urzędów i instytucyj cy*

kraju Waszej Ekscelencji. Również 
i ze strony rządu Waszej Ekscelencji 
doznawaliśmy zawsze objawów syinpa* 
tii, rząd Waszej Ekscelencji nigdy nie 
odmawiał nam pełnej zaufania i goto* 
wości współpracy.

Źe współpraca, którą umiem w nalc* 
żyty sposób cenić i za którą uważam za 
swój obowiązek tutaj, jak najgoręcej 
rządowi Waszej Ekscelencji podzięko
wać, była w szczególności owocna na 
skutek zasadniczo pokojowej polityki 
rządu Rzeczypospolitej. Ze szczególną 
radością mogę tu oświadczyć, że 5 lat 
mojego pobytu w Polsce pozwala mi na 
stwierdzenie głębokiego dążenia do po* 
koju i porozumienia, które czyni szcze* 
rze rząd polski. My, dyplomaci — Pa* 
nie Prezydencie — z temperamentu i

Odpowiedz Pana Prezydenta
Panie Ambasadorze!
Dziękuje uprzejmie za życzenia, '

których W asze Ekscelencja zechciala i 
stać się. wyrazicielem w imieniu do* I

Stan zdrowia Ojca św. jest bardzo poważny
Rzym, 1. 1- (PA T.) Agencja Ste* 

fani donosi:
M ożna uważać, że pogorszenie- w 

słanie zdrowia Ojca Sw. obecnie nie 
następuje. W edług wiadomości zc 
źródek miarodajnych, przebieg cho* 
roby od 4 grudnia do doby clzisiej* 
szej. wynika ze zwapnienia naczyń 
krwionośnych (arterioskleroza), kto* 
rej pierwsze objawy dały sie zauwa* 
żyć przed trzema laty. Gdy dnia 4--go 
grudnia papież musiał się położyć do 
łóżka, sadzono, że wypoczynek da 
dobre wyniki.

Istotnie, zauważono pewna poprą* 
wę. Aby wzmocnić odporność orjani*

wilnych i wojskowych, duchowieństwa 
katolickiego i innych wyznań oraz or- 
gamzacyj społecznych.

W  południe Pan Prezydent R-plitej 
poprzedzony przez dyrektora protokołu 
w towarzystwie Prezesa Rady Mini* 
strów i ministra spraw zagr. udał się do 
sali rycerskiej, gdzie oczekiwał go kor* 
pus dyplomatyczny. Ambasador turec* 
ki Eerid Tek, jSko dziekan korpusu, 
wygłosił następujące przemówienie: •

z przyzwyczajenia cenimy bardzo ,spo* 
kój, równowagę i pokój. Ku naszemu 
największemu zadowoleniu w stolicy 
Waszej Ekscelencji znajdujemy tę wła* 
śnie szczęśliwą atmosferę. Jestem glę* 
boko przekonany, że i w przyszłości ró 
wnież współpracując w zaufaniu i przy 
jaźni z rządem Waszej Ekscelencji, bę* 
dziemy służyć pomyślności i szczęściu 
naszych narodów i sprawie pokoju 
wszechświatowego.

D o szlachetnego narodu polskiego, 
Panie Prezydencie, przywiązują nas 
osobliwie Tego rycerskie właściwości 
i cechy ogólnoludzkie: płomienny 
patriotyzm, legendarne męstwo, ob 
brzymia energia, głęboka inteligen# 
cja, romantyczna gościnność, najbar- 
dziej wytworna uprzejmość. Oto za*

stojnych monarchów i głów państw, 
reprezentowanych w Polsce, czyniąc 
sic również w tak wymowny sposób 
rzecznikiem swoich wielce szanow* 1

zmu, zwiększono odżywianie, lecz 
orSanizm wyczerpany przez krwawię* 
nie żylaków, nie reagował należycie, 
Obecnie, po tygodniu, na zmianę 
występujących poprawy i pogorszę* 
nia, nastąpiła stabilizacja.

Ten stan rzeczy jest groźny. W  ist# 
niejących okolicznościach, byłoby 
przesadnym optymizmem przypusz* 
czenie, iż papież będzie mógł dojść 
całkowicie do zdrowia. Obieg krwi 
powoli wprawdzie, ale nieustannie 
staje się coraz powolniejszy, są dni, 
kiedy puls papieża wynosi 80, a kie* 
dyindziej dochodzi do 120. N a razie

lety serca i rozumu, które sprawiają, 
że ten mężny Naród czyni tak świe« 
tne i tak szybkie postępy na wszyst* 
kich drogach rozwoju ludzkości. Z 
głębokim podziwem śledzimy ten sta 
ły ruch wzwyż narodu polskiego.

W  niedawnej przeszłości Panic 
Prezydencie, była chwila okrutna, 
kiedy głęboki żal dotknął całą Pol* 
skę. Był to dzień strasznej, niezmie* 
rzonej żałoby. Polska straciła Wiel* 
kiego Bohatera Narodowego, Wo< 
dza. ukochanego przez całv Naród, 
geniusza zmartwychwstania państwa 
polskiego. Jest rzeczą naturalną, że 
cala Polska bv!a przygnębiona tym 
ciosem. — Tcdnakże energia narodu 
szybko wzięła górę, ból i żałoba zo* 
stały schowane w głębi serca i jestem 
przekonany, że zostana tam na za* 
wsze, N aród powrócił do wielkich 
zadań, które ma przed sobą. T o  wła* 
śnie Pan, Panie Prezydencie, przez 
swój apel patriotyczny, wskazałeś 
wówczas drogę energii i męstwu na* 
rodu polskiego, cały świat widział 
Pana,' Panic Prezydencie, i powziął 
decyzję.

Świat wie obecnie, że Polska pod 
kierunkiem wypróbowanej mądrości 
swojego Prezydenta, pod osłoną mę* 
stwa, energii i niezłomności charakte# 
ru swojego Marszałka, pod wskaza* 
niami polityki pokojowe i i rozumnej 
swojego rządu, iść będzie mocnym i 
stanowczym krokiem do swoich chlu 
bnych przeznaczeń.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
odpowiedział, jak następuje:

nych, tu obecnych kolegów. 
W zniosłe słowa, w których W asza

Ekscelencja podniosła patriotyzm na* 
(Dalszy ciąg na stronie 2»giej}.

nic nie budzi obaw natychmiasto* 
wych.

Papież pracuje bez przerwy, ale ta 
praca nie jest dla jego stanu zdrowia 
korzystna, gdyż zarówno Dołożenie 
kościoła, jak i wydarzenia międzyna* 
rodowe pełne niebezpieczeństw, mar* 
twią Ojca św. Gdy Pius XI#ty zagłę* 
bia sie w zagadnienia Rosii sowiec* 
kiei i Hiszpanii, ogarnia go przygnę* 
hienie. Pomimo bólów, wywołanych 
przez chorobę, papież nie chce odkła* 
dać pilnych spraw bieżących, zdaje 
on sobie całkowicie sprawę ze swego 
stanu i zachowuje mimo to wzrusza*

i ja c y  s p o k ó j .
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Dalszy ciąg te  strony hej’.

szego kraju, jego gościnność i stop
niowy rozwój, sprawiły mi specjalna 
przyjemność i zasługują na moją p ra 
wdziwa wdzięczność.

W asza Ekscelencja zechciała pod- 
kreślić w swym przemówieniu stałe 
wznoszenie się współczesnej Polski 
w  zgodnej łączności przeszłości z te» 
raźniejszościa. Fakt ten nie jest wyni
kiem przypadku, wypływa on z woli 
niezłomnej całego narodu polskiego, 
zajęcia na nowo stanowiska, które zo 
stało mu wyznaczone w zespole naro- 
<?ów.

Polska jest świadoma, iż zdolna 
jest utrzymać to stanowisko, prowa
dzać politykę, która nawet w chwi
lach najtrudniejszych dąży do rozwią 
sań konstruktywnych i pozytywnych. 
Siła naszego Państwa, które w  swych 
dziejach przeszło przez okresy potę
gi i chwały, ale które zaznało również 
przeciwieństw losu, jest przekonanie, 
ze nie ma trwalszej podstawy współ
pracy międzynarodowej, jak wzajem

Przedstawiciele Społeczeństwa Lwowskiego 
s k ła d a ją  ży c ze n ia  na ręce  w o je w o d y

W  dniu Nowego Roku przyjmował 
Wojewoda Lwowski, Władysław Beli- 
na-Prażmowski w salach reprezentacyj 
nych Pałacu Wojewódzkiego życzenia 
noworoczne, składane na ręce Wojewo
dy dla Prezydenta Rzeczypospolitej i 
Rządu.

Pierwsze życzenia odebrał Pan W o
jewoda od JE. Arcybiskupa Lwowskie
go obrządku rzymsko-katolickiego kś. 
dr. Bolesława Twardowskiego i JE ks. 
Biskupa dr. Eugeniusza Baziaka, któ
rzy jawili się w towarzystwie swoich se
kretarzy.

Z kolei złożyli życzenia Panu Woje
wodzie Naczelnicy Wydziałów Urzędu 
Wojewódzkiego, Tymczasowego Wy
działu Samorządowego w likwid., Staro 
stówie lwowscy: powiatowy i grodzki, 
Wojewódzki Komendant Policji Pań
stwowej z delegacją Korpusu Oficer
skiego P. P. i wyżsi Urzędnicy Urzędu 
Wojewódzkiego. W  imieniu zebranych 
przemówił w gorących słowach Pan 
Wicewojewoda Tadeusz Chmielewski.

Następnie odebrał Pan Wojewoda 
życzenia od konsulów państw obcych, 
a mianowicie: czechosłowackiego, au
striackiego, belgijskiego, duńskiego, hi
szpańskiego, francuskiego, łotewskiego, 
rumuńskiego, sowieckiego i jugosło
wiańskiego.

Imieniem Wyższych Uczelni składali 
życzenia Rektor Uniwersytetu Jana Ka 
zimierza dr. Stanisław Kulczyński, Rek 
tor Politechniki Lwowskiej dr. Adolf 
Joszt, Rektor Akademii Weterynaryj
nej dr. Kazimierz Szczudłowski, Pro
rektor Wyższej Szkoły Handlu Zagra
nicznego dr. Teofil Seyfert, Dziekani 
ks Jan Stępa i prof. dr. Ehrlich, profe
sorowie: dr. Czekanowski, prof. Ciecha 
nowski i in.

Imieniem Władz i Instytucji złożyli 
życzenia: w zastępstwie Dowódcy Kor
pusu płk. Fiałkowski, Prezes Oddziału 
Prokuratorii Generalnej dr. Hamerski, 
Kurator Okręgu Szkolnego dr. Jerzy 
Gadomski, Dyrektor Izby Skarbowej 
Kucharski, Wicedyrektor Kolei Państw. 
Misiewicz, Dyrektor Okr. Poczt i Tele
grafów Moszoro, Dyrektor Lasów Pań
stwowych inż. Konrad Szubert, Dyrek
tor Cel Cibor, Nadkomendant Straży 
Granicznej Niedzielski, Dyrektor Pań
stwowego Szpitala Powszechnego Poho 
recki, Dyrektor Archiwum Państwowe
go dr. Barwiński, Dyrektor Ubezpies 
czalni Społecznej dr. Świderski, Dyrek
tor Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych 
inż. Januszewski, Okr. Insp. Pracy inż. 
Zwoliński, Dyrektor Państw. Monopo
lu Spirytusowego Bialynicki, Inspektor 
Okr. Wojewi Straży Pożarnych Błań- 
czyk, Mjr. Wiernicki imieniem Kola 
Lwowskiego 1. Pułku Ulanów Beliny, 
lózef Roganowicz, zast, Dyrektora U- 
Sezpieczeń Społecznych we Lwowie,

ne poszanowanie godności i intere
sów każdego narodu.

Zaś tych, którymi się kierujemy 
w stosunkach z innymi narodami nic 
wyprowadzamy ty lko  z. przesłanek 
natury politycznej, lecz uważamy je 
również jako logiczny wynik nasze
go własnego doświadczenia histo
rycznego.

Ludzie naogól są odpowiedzialni 
tylko za. chwile obecna, ale ci, k tó
rym przypadlo w udziale kierować 
losem państw i narodów, wini, opie
rając się na dobrych lub zlvch do
świadczeniach przeszłości, skoncen
trować cały swój wysiłek w  celu przy 
gotowania lepszej przyszłości zgo
dnie z zasada, o której przed chwila 
wspomniałem.

Proszę W asza Ekscelencję, jak ró
wnież wielce szanownych przedsta
wicieli państw, tu zebranych, by ze- 
chcieli wyrazić swym wysokim mo
codawcom, moje gorące życzenia, o- 
raz życzę serdecznie korpusowi dy
plomatycznemu, akredytowanemu w 
W arszawie, ażeby z jak największym 
powodzeniem uczestniczy! w  tej

dr. Sochacki, Dyrektor Zakładu Umy
słowo Chorych we Lwowie i wielu in. .

Z  ramienia Miasta przybył Pan Pre
zydent dr. Ostrowski w towarzystwie 
Wiceprezydentów i ławników.

Z  innych organizacji samorządo- i 
wych złożyli życzenia: z ramienia Izby j 
Przemysłowo-Handlowej Prezes dr. i 
Szarski i Wiceprezesi inż. Dażwański '

Życzenia noworoczne dla Prezydium Miasta
Po złożeniu życzeń P. Wojewodzie, 

reprezentanci stowarzyszeń i organiza- I 
cyj zebrali się w sali ratuszowej dla zło I 
żenią życzeń prezydium miasta.

Przedtem w Wydziale I. magistratu 
zebrali się naczelnicy wydziałów, dy- 1 
rektorowie zakładów i instytucyj miej- . 
skich, celem złożenia życzeń p. Prezy- f 
dentowi i wiceprezydentom. Imieniem 1 
zebranych przemówił do członków pre- j 
zydium miasta dyr. Szandrowski, pod
kreślając, że zgodnie ze starą tradycją, 1 
dzień zmiany roku stanowi okazję do ; 
składania życzeń włodarzowi miasta.

Imieniem Związku Urzędników Gmi 
ny złożył życzenia prezydium miasta 
prez. r. Pawluk.

Prezydent dr. Ostrowski w krótkim 
przemówieniu podziękował za życzliwe 
słowa, zaznaczając, że wysiłki Zarządu 
Miasta nie byłyby owocne, gdyby nie j 
gorąca i harmonijna współpraca ogółu i 
pracowników Gminy. Jeżeli co zostało '

Trzeci dzień poszukiwań pod Howerla 
bez żadnych rezultatów

Zaroślak pod Howerlą, (tel- wl.) 
W  związku z katastrofa ldwiny, któ
ra zasypała dwóch narciarzy lwow
skich dr. Chlipalskiego i Andrzeja 
Steusinga, bez przerwy od świtu do 
późnego wieczora prowadzone są na 
miejscu prace nad rozkopaniem mas 
zlodowaciałego śniegu, jakie naniosła 
lawina w kocioł pod Howerla.

Prace nie dały dotychczas zamie

J A N  S A S  B I L I Ń S K I
W Ł A Ś C IC IE L  D Ó B R  M Y C O W

po krótkich a c ię żk ch  cierpieniach, a  pełnym pracy i znoju życia 
zasnął w Panu, zaopatrzony Św. Sakramentam i w Mycowie 3t grudnia 

1936 roku.
Obrzęd pogrzebowy odbędzie się w  Mycowie dnia 2 stycznia 1937 r. 

o godzinie 1-szej w południe o czym zawiadamia stroskana
RODZINA

twórczej współpracy, tak drogiej dla 
każdego, kto dąży do wzajemnego 
zrozumienia się narodów.

Po krótkiej rozmowie z ambasado
rem tureckim, Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej, przywitał sie kolejno z 
wsz-stkimi szefami misji, którzy 
przedstawili mu członków swoich 
placówek — po czym powrócił do 
swoich apartamentów.

ŻY CZEN IA  D LA  MARSZAŁKA 
ŚM IGŁEGO - RYDZA

W arszawa, 1. 1. (Tel. wł. s. b.) — 
Dziś w Generalnym Inspektoracie 
Sił Zbrojnych, została wyłożona spe
cjalna księga, dla pragnących złożyć 
życzeńio noworoczne Panu Marszal
kowi Śmigłemu - Rydzowi.

D o księgi wpisali się członkowie 
Rządu z Panem Gen. Slawoi-Sklad- 
kowskim na czele, przedstawiciele 
Senatu i Sejmu, generalicia z inspek
torem Armii na czele, członkowie 
korpusu dyplomatycznego, attaches 
wojskowi, przedstawiciele władz ad
ministracyjnych, oraz szereg osób cy
wilnych.

Suesser, Scliayer, Wicedyr. Wachtel, 
im. Izby Rolniczej dr. Papara, im. Izby 
Lekarskiej wiceprez. dr. Damański, im. 
Rady Notarialnej dr. Trzos, Izby Rze
mieślniczej pp. Hornung, dr. Hamerski 
i Nowak, Giełdy prez. Boziewicz i dyr. 
Paneth, Syndykatu Int. Drzewnych dr. 
Csala, oraz przedstawiciele cechów.

Z duchownych, składali P. Wojewo-

uczynione, to wspólnym wysiłkiem Za
rządu Miasta i pracowników. Prezy- I 
dent zakończył życzeniem jak najlepszej' 
pomyślności dla pracowników Gminy i 
ich rodzin.

Wczesnym rankiem złożył życzenia 
Prezydentowi JE ks. arcybiskup dr. 
Twardowski, O godz. 12.30 rozpoczęło 
się składanie życzeń przez Radę Miej
ską i delegacje organizacyj. Imieniem 
Zarządu miasta składa! życzenia ław
nik r. inż. Dunin, dalej składali życze
nia naczelnicy Wydziałów' Urzędu 
Wojew., dyr. Fuduszu Pracy Gajewski 
garnizon lwowski z ppłk. Wielgutem, 
Komenda miasta z rtm. Burnatowi
czem, Wyższa Szkoła Handlu Zagrań, 
z prof. Seiferthem, Izba Przem.- Han
dlowa, Izba Lekarska, Izba Aptekar
ska, Rada Notarialna z reg. dr. Trzo
nem, Izba Rękodzielnicza, dyr. Szpi
tala Powsz. dr. Pohorecki, Instytut 
Przeciwrakowy z dr. Olechowskim,

rzonego rezultatu. Zwłok nieszczę
śliwych jeszcze nie znaleziono i całym 
efektem ostatniej doby był znalezio
ny drugi kijek narciarski.

Tutro od świtu prowadzona będzie 
dalsza akcja, w  której uczestniczy za
łoga posterunku straży granicznej z 
pod  Howerli i kurs narciarski z Wo» 
rochty. .

dzie życzenia ni, in. proboszcz cerkwi 
św. Mikołaja ks. Wasilij i ks. archima- 
dryta Beniamin Nowicki wraz z ks. 
Nowożytowem, delegacja Gminy E> 
wangclickiej z ks. Wilhelmem Ettingc- 
rcm. rabini dr. Fi;eund i dr. Lewin.

Licznie przybyli reprezentanci ban
ków na czele z dyrektorami Banku 
Polskiego Blachą, BGK Cibickim i 
Państw. Banku Rolnego Zanem. Dalej 
przybyli przedstawiciele organizacyj 
kombatanckich i b. wojskowych z dr. 
Wojciechowskim, prezesem Okręgu i 
mjr. Glanowskim, prezesem Oddziału 
Zw Legionistów, dr. Wcryńskim, pre
zesem Okr. i mjr. Kleinem, komendan
tem VI. Okręgu Zw. Strzeleckiego, wi
ceprezesi Klink, Matkowski i Stawni- 
czy ze Zw. Obrońców Lwowa, oraz 
przedstawiciele wszystkich związków 
kombatanckich i P. W.

Nadto przybyli przedstawiciele orga
nizacyj oświatowych z dyr. Uhmą, pre 
zesem TSL na czele, a m. in. posłowie 
Celcwicz i Kuźmowic- imieniem Unda 
Zjawili się również liczni reprezentan
ci organizacyj gospodarczych wszyst
kich narodowości.

Wreszcie złożyli P. Wojewodzie ż y 
czenia dziennikarze lwowscy: imieniem 
Zrzeszenia Dziennikarzy Polskich red. 
dr. Zdzisław Stahl, im. Syndykatu D-’ 
Lwowskich w zastępstwie nieobecnego 
prezesa red. Hescheles i Szenderowicz, 
im. „Dziennika Polskiego" red. dr 
Klaudiusz Hrabyk, im. lwowskiego od
działu PAT-icznej red. Kozłowski, im. 
ag. Wschód red. Zachariasiewicz Stani 
sław, im. Gazety Lwowskiej red. Wa- 
reński, im. „Gońca Wieczornego" red. 
Halber, im. Klubu sprawozdawców pra 
sy zamiejscowej red. Kielb (Kurier 
Warszawski) i red. dr. Tur (Kurier Po 
ranny).

Giełda Zbożowa z dyr. dr. Pancthen*., 
Giełda Pieniężna z dyr. dr. Bozicwi- 
czem, dyrektorowie banków, instytu
cyj finansowych i Kas oszczędności. 
Gmina ewangelicka z p. Eltingerem, 
gr.-katol. proboszcz św. Mikołaja ks. 
Łączyna, dyr. Lasów Państw. Szubcrr, 
Syndykat Dziennikarzy Lwowskich z 
wiceprez. Szenderowiczem i Heschele- 
sem i dr. Turem, kier. PAT-a red. Ko
złowski, dyr. Archiwum Państw, dr, 
Barwiński, Związek Legionistów, Zw. 
Oficerów Rezerwy, Zw. Oficerów w 
st. spocz., Zw. Podoficerów Rez., Zw. 
Rezerwistów, Rada Zawiadowcza Zw. 
Obrońców Lwowa, Zw. Strzelecki, P. 
O. W., inwalidzi wojenni, Zw. Żydów 
uczestników walk o niepodległość, Zw. 
Pracy Obyw. Kobiet, Zw. Architek
tów, Akcja Katolicka, Katol. Stów. 
Kobiet, Katol. Stów. Młodzieży, Zw. 
Naucz. Szkól Powsz., Stów. Chrześć.- 
Nar. Nauczycielstwa, T. N. S. W., Ko
mitet Rozbudowy miasta, Zjedn. 
Chrześcijańsko = Katolickie, Klub Ko
respondentów Prasy Zamiejscowej z 
red. Kielbem i dr. Turem, Zarząd T. S. 
L., Kola T. S. L., Liga Ochrony Zwie
rząt, Stów. Ukr. Politycznej Emigracji, 
radni żydowscy, kahał z komisarzem 
dr. Weichertem i rabinami, przedsta
wiciele ortodoksji, Zw. Żyd. Inteligen
cji Pracującej z prez. Brandstadterem 
oraz delegaci rozmaitych organizacyj.

Świętokradztwo 
pod Krakowem

Kraków. 1. 1. (Tel. wł.). W  Plesze
wie pod Krakowem dokonano święto
kradztwa, łupem niewyśledzonych na 
razie sprawców padły kielichy i mon
strancje znacznej wartości. Do Pieszo- 
wa wyjechali z Krakowa fnukcjona- 
riusze policji śledczej, którzy rozpo
częli energiczne poszukiwania za 
sprawcami.

Wiosna na Helu
Hel, 1. 1. (PAT) Pomimo mglistej 

pogody na półwyspie helskim panuje 
temperatura prawdziwie wiosenna, po 
raz pierwszy w dziejach Helu notowa
no ostatnio o tej porze plus 9 stopni.
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Czarni zwyciężają Lechią 3 :2  (2 :2 ,1 :0 ,0 :0 )
Wbrew wszelkim prognostykom se« 

ęon hokejowy we Lwowie rozpoczął 
aię na dobre.

W  dniu wczorajszym rozegrano we 
Lwowie dwa dalsze mecze mistrzow
skie, przy czym szczególnie wielką 
atrakcją było spotkanie Lechii z Czar
nymi, wicemistrza i mistrza Polski. 
Mecz ten rozegrany w godzinach wie
czornych na torze LTŁ zgromadził o- 
koło 1500 widzów i zakończył się zwy 
cięstwem

CZARNYCH 3:2 (2:2 1:0 0:0)
Zwycięstwo Czarnych zostało wy

walczone po równej i dość bezwzględ
nej walce. Obie drużyny stanowiły 
przeciwników zupełnie równych, a je
żeli się jeszcze doda, że już od pierw« 
szej chwili narzuoono meczowi bardzo 
wielkie tempo, to  stwierdzić należy, że 
mecz przyniósł sporo emocji. Na szcze 
gólnie dobrym poziomie stała też 
pierwsza tercja, w której początkowo 
Czarni prowadzili 2:0, następnie jed- 
nak w ciągu minuty pozwolili Lechii 
wyrównać. Od tego momentu gra zna
cznie zaostrzyła się i już prawie do 
końca spotkania toczyła sie w pod
nieconej atmosferze. Obustronne wy
kluczenia z gry były też na porządku 
dziennym. Zwycięstwo zapewnili so
bie Czarni w tercji drugiej, wykazując 
więcej opanowania nerwowego i bar
dziej rozsądną taktykę, która w tej i 
w następnej tercji pozwoliła im utrzy
mać zwycięski wynik. Bramki dla 
Czarnych zdobyli: bracia Talowi i Le- 
miszko, dla Lechii: Sokołowski i

ECHA STRAJKU PIŁKARZY 
WISŁY

Zawieszeni przez zarząd Wisły pił
karze: Łyko, Madejski i Sitko za 
słynny strajk i niesubordynację, zo
stali onegdaj przywróceni do praw 
ęzłdnkowskich.

ŚLUB REYMANA
W  Krakowie odbył się ślub znane

go sportowca krakowskiego, b. piłka
rza i kapitana Ligowej Wisły, majora 
Henryka Reymana z p. Dudekówną. 
Ślub odbył się w kościele garnizono
wym św. Agnieszki.

BOKSERZY KRAKOWSCY
WYJEŻDŻAJĄ ZE LWOWA

Krakowski Wawel zakontraktowa. 
na dzień 3. stycznia mecz bokserski z 
lwowską Lechią. Krakowianie wyjeż
dżają w następującym składzie od mu
szej do ciężkiej: Kwiatek, Nowicki. 
Wnęk, Chrostek. Pancer, Jodłowski i 
Pieniążek.

OSTATECZNIE 14. LUTEGO 
W  DORTMUNDZIE WALCZYMY 

Z NIEMCAMI
Polski Związek Bokserski w Pozna

niu zakontraktował ostatecznie na 
dzień 14. lutego 1937 r. mecz bokserski 
z Niemcami w Dortmundzie.

BIRGER RUUD WYGRYWA 
KONKURS SKOKÓW W  SZWAJ- 

CARII
W  Szwajcarii odbył się międzyna

rodowy konkurs skoków narciar
skich. Pierwsze miejsce zajął Norweg 
Birger Ruud z notą 236,2 i skokami 
oO i 58 m. Drugie miejsce zajął Szwaj
car Schlumenger.

CIEKAWA OFERTA PERRY‘EGO
Jak już podaliśmy, Perry zapropo- 

nował Angielskiemu Związkowi Tc 
nisowemu swoje usługi jako bezplai 
nego trenera angielskiej rcprezientacj 
Dayiś-Cupowej. Perry chce w ten spo- 
ęób pomóc Anglikbm do utrzymania 
będącego w ich posiadaniu pucharu 
Davisa. Związek angielski jeszcze nie 
zajął stanowisko wobec tej oferty.

Wierczak. Z obu drużyn wyróżniali . UKRAINA KRESY 2:0 (1:0 0:0 1:0) 
się przede wszystkim olimpijczycy: j Mecz ten rozegrano w godzinach 
Stupnicki, Lemiszko i Sokołowski. ) przedpołudniowych na miękkim Io’ 
Bardzo słabo grali natomiast obaj dzie, toteż poziom był bardzo słaby, 
bramkarze. Sędziowali pp. Weisberg | Bramki; dla Ukrainy zdobyli Marków 
i Kuchar. I sj«.j j Maryniec. Sęd ziował p. Kuchar.

Mistrz W ig ie r gra i  Pogonią
Dziś w  sobotę o godz. 19.30 na forze odbędzie się niezawodnie, gdyż orga- 

LTŁ przy ul. Pełczyńskiej oglądać bę- ; nizatorzy dołożyli .wszelkich starań, 
dziemy mistrzowski zespól Węgier j by utrzymać taflę lodowa w możliwie 
B. K. E. (Budapeszt). Przeciwnikiem I najlepszym stanie.
Węgrów będzie drużyna Pogoni, a j W  niedzielę Węgrzy grają o godz. 
nie jak początkowo było projektowa- i 18-tej z reprezentacją Lwowa, 
ne ~  Czarni. Zaznaczamy, iż mecz ten ' --------

Przy zakupnie odbiornika do dnia 6 1.1937 
fabryka doćaje JAKO UPOMINEK ŚWIĄTECZNY

fabrycznym j,K

Ceny: zł. 149 za sotówkę, lub zł. 155 na 12 rat mieś. 
Do nabycia w sklepie

miejskich;

B. K. Ł  p o t e o ł  Cracovi| 2 :1
Kraków. 1. 1. W  piątek odbył się w 

Krakowie pierwszy w bieżącym sezo
nie międzynarodowy mecz hokejowy 
między mistrzem Węgier drużyną B. 
K. E. Z. z Budapesztu a Cracoyią, za- 
kończony niezasłużonym zwycięstwem 
Węgrów w stosunku 21:1 (1:1, 0:0, 
1:0).

Na porażkę Cracovii wpłynęło o- 
slabienie drużny, brakiem Kowalskie
go, który ostatnio przebył anginę. Nie. 
obecność jego dała się bardzo odczuć 
w akcjach pierwszego ataku gospoda
rzy. Ponadto słabym punktem miej
scowych była obrona, a bramkarz Ma
ciejko poza skutecznymi interwencja
mi w czasie zawodów przepuścił nie
spodziewanie daleki strzał Węgra i 
spowodował utratę punktu, który o- 
statecznie zadecydował o przegranej 
Cracovii.

Węgrzy stanowili zespół bardziej 
wyrównany, bez wielkich indywidual
ności, lecz dobrze rozumiejący grę 
kombinacyjną.

W  pierwszej tercji atak Cracovii, 
prowadzony przez Wołkowskiego za
błysnął kilku udanymi akcjami na 
bramkę przeciwnika. Bramkę dla Cra- 
covii w tym okresie zdobył Wołkow- 
ski pięknym skośnym strzałem nie do 
obrony.

Z M M  Z f  S W E J  SO- 
U J D M O Ś C I F g R i B / l  
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poleca o s fa tn ie  n o w o ś c i K o n fe K c j i  d a m s K ie * 1 p o  

n ie b y w a le  p r z y s t ę p n y c h  c e n a c h .  
S u k n i e  h a l o w e  w  w i e l k i m  w y b o r z e ^

Poprawa warunków śniegowych
&  narciarzy

Państwowy Instytut Meteorologicz
ny i Towarzystwo Krzewienia Nar
ciarstwa komunikują, że warunki śnie
gowe na obszarze gór polskich wsku
tek obfitych opadów śnieżnych po
prawiły się znacznie. W Beskidach za
chodnich najlepsze są w Beskidzie 
Wysokim, Śląskim i w Gorcach. W 
Beskidzie Małym, Wyspowym i Są-

Po zmianie ataków, daleki strzał 
Węgra dr. Madyara, puścił fatalnie 
bramkarz. Cracoyii i  w ten sposób 
Węgrzy uzyskali wyrównanie.

Druga faza gry upłynęła y  słabym 
tempie bezbramkowo, przy lekkiej 
przewadze gości.

W  ostatnim okresie gry przeważała 
Cracovia, jednak atak jej zmarnował 
kilka „murowanych" sytuacyj pod
bramkowych z bliskiej odległości. Pię
kne solowe akcje Marchewczyka i 
Wołkowskiego padały łupem szczęśli
wie broniącego bramkarza Węgrów. 
Decydująca o porażce Cracovii bram
ka padła z winy obrony w ostatnich 
sekundach meczu ze strzału Mikols‘a, 
najlepszego napastnika gości.

Sędziował b. dobrze p. Sachs.
MISTRZOSTWO HOKEJOWE 

KRAKOWA
W  meczu hokejowym o mistrzostwo 

klasy A  okręgu krakowskiego, Maka
ki pokonała niespodziewanie łatwo ro
botniczą Legie w stosunku 3:0 (2:0, 
1:0, 0:0). U zwycięzców wyróżnił się 
Ritterman Gustaw, zdobywca 2-ch 
bramek. 3-ci punkt uzyskał Ritterman 
Br. W  drużynie Legii najlepszymi by
li W itek i Habowski. Widzów oko
ło 300.

| deckim zupełnie dobre warunki są po
wyżej 700 mtr. W  dolinach i na podej
ściach śniegu miejscami jeszcze mało. 
Na całym obszarze Tatr oraz na Pod
halu warunki narciarskie są doskona
łe. W  Beskidzie Środkowym warunki 
śniegowe dobre, jedynie w szczyto
wych partiach. W  Karpatach Wscho
dnich najlepsze warunki dla narciarzy

są w paśmie Czarnohory, gór czyw- 
czyńskich, połonin hryniawskich '■ 
Gorganach. W Bieszczadach zupełnie 
dobre warunki śniegowe są w par
tiach gór powyżej 700 mtr. W doli
nach i na podejściach śniegu mniej. 
Wszędzie puch zsiadły, miejscami 
świeży.

W  najbliższych dniach przewidywa
na jest na obszarze gór pogoda sło
neczna. W  dolinach mgły, zwłaszcza 
rano. Nocą umiarkowane a dniem 
lekki mróz. Po tym okresie nastąpi 
przejściowy wzrost zachmurzenia i po
nowne opady.

ZWYCIĘSTWO MISTRZA POLSKI 
W  NIEMCZECH

Berlin. 1. 1. Rozegrany w piątek w 
Stuttgarcie trzeci z kolei mecz piłkar
ski pomiędzy mistrzem Polski Ruchem 
a drużyną V. F. B. Stuttgart zakończy! 
się zdecydowanym zwycięstwem Ru
chu w stosunku 3:1 (1:1).

Zawody wywołały dość znaczne za
interesowanie i zgromadziły na miej
scowym stadionie przeszło 5.000 wi
dzów. Polacy zaprezentowali się z jak 
najlepszej strony, górując zdecydowa
nie nad przeciwnikiem. Zespół Polski 
nie miał słabych punktów. Wyróżnić 
warto jednak przede wszystkim obro
nę, a zwłaszcza doskonałą grę Tatusia 
w bramce.

Bohaterem meczu był Wilimowski, 
który zdobył wszystkie trzy bramki 
dla Polaków. Pierwsza bramka padła 
pod koniec pierwszej połowy. Jeszcze 
przed przerwą Niemcy rewanżują się, 
wyrównując przez Haaga. Po przerwie 
Wilimowski podwyższa wynik 2 do 
2:1, a na 6 minut przed końcem, ustala 
wynik dnia

NOW OROCZNA AUDYCJA 
SPORTOWA W  POLSKIM RADIO

W  dniu Nowego Roku o godz. 18-ej 
Polskie Radio nadało na wszystkie 
swoje rozgłośnie specjalną noworocz
ną audycję sportową. Audycję zagaił 
sło.wem wstępnym referent sportowy 
Polskiego Radia, red. J .Włodarkie- 
wicz. Po przemówieniu wstępnym za
brali glos przedstawiciele najwyższych 
naszych władz sportowych w kolejno
ści następującej: wiceprezes Rady Na
ukowej W F — gen. dr. Stanisław 
Rouppert, dyrektor P. U. W. F. — 
gen. Olszyna-Wilczyński, prezes Zw. 
Polskich Związków Sportowych — 
min. J. Ulrych, i wreszcie prezes Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego — płk. 
K. Glabisz.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA 
TOWARZYSTWA SZKOŁY LU 

DOWEJ.

Orędzie króla Anglii
Londyn, 1. 1. (Tel. wł.) Ogłoszono 

orędzie noworoczne króla Jerzego 
6-go do poddanych. W  orędziu po
wiedziano: W  1-szym dniu Nowe
go Roku za mojego panowania, skła
dam wszystkim narodom mojego im
perium, serdeczne życzenia szczęścia 
Zdaję sobie sprawę całkowicie z od
powiedzialności ciążących na moim 
szlachetnym dziedzictwie. Przyjmuję 
je z tym większą ufnością, że wiem, 
iż mam obok siebie krółową-matkę
i  moją małżonkę. Powtarzam słowa, 
wypowiedziane przez mego ojca w 
dniu jubileuszu, mówiąc: Królowa i 
ja, poświęcimy zawsze wszystkie swe 
siły na służbę dla W as i błagamy 
Boga, by nas prowadził i dał nam 
siły do pracy, którą podjęliśmy. 

Statek ofiarą miny podwodnej
Gibraltar, I. 1. (PAT.) Parowiec 

nieznanej przynależności państwowej 
przy wejściu do portu Malaga, wpadł 
dnia 31 grudnia na minę podwodną. 
Statek jest silnie uszkodzony-
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Senat francuski zatwierdził pożyczkę 
tiia P o isk i

Pracowity Sylwester i Nowy Rok w parlamencie francuskim
Paryż. 1. 1. (Tel. wł.). Senat uchwa* 

lit jednomyślnie w obecności 274 obec< 
nych usfawę o pożyczkach polskich, 
po czym posiedzenie o godz. 2 min. 
45 przerwano do godz. 5-ej rano.

Paryż. 1. 1. (Tel. wł.). Noc Sylwe* 
strowa w parlamencie francuskim ze* 
szła na t. zw. „czółenko" prawoda.w* 
cze, krążące pomiędzy Izbą a Senatem 
z projektem budżetu reformy podat* 
kowej.

Senat już po północy uchwalił w 
drugim czytaniu budżet większością 
23l przeciw 31, a następnie przeszedł 
do projektu ustawy o pożyczkach 
polskich.

Izba deputowanych po uchwaleniu 
ze zmianami projektu ustawy o refor* 
mie podatkowej i odesłaniu go do Se* 
natu, przerwała o godz. 24*ej obrady 
do 2«ej w nocy dla rozpatrzenia ode* 
słanego z Senatu projektu budżetu.

Paryż. 1. 1. (Tel. wł.). Izba deputo* 
wanych zebrała się o godz. 6 m. 40 z 
rana i uchwaliła w 3 czytaniu projekt

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Sp. Augustyn Aleksander 
Dębicki

radca rach. S. O., oficer rezerwy, 
po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, za* 

snął w Panu w 43 roku życia.
Syn grodu naszego, tu ujrzał światło 

dzienne, studiował wydział prawny na U. 
J. K., a po złożeniu specjalnych egzaminów 
rachunkowych, przeszedł do rachuby S. O.

Zawdzięczał wszystko w życiu własnej 
pracy i zasłudze, gdyż już w młodości bo* 
rykat się z trudnymi warunkami, szedł 
„per aspera ad astra". Zdolności, niewyslo* 
wioną obowiązkowość i praca sprawiały, iż 
byt niezastąpiony i należycie oceniany. — 
Wysoki szczebel urzędniczy, jaki uzyskał 
mimo młodego wieku, był uznaniem Jego 
zasług i-rokował pięknie o Jego przyszło* 
ści. Zinir! nieoczekiwanie i przedwcześnie, 
będąc ofiarą swych obowiązków.

Nieodpowiednie warunki bytu w Zloczo* 
wic — dokąd byl delegowany dla organiza* 
cii Sądu na przeciąg 2 lat, wielkie poczucie 
odpowiedzialności i nawal pracy, nie po, 
zwolily mu dbać o swe zdrowie. Miał za 
to ' uznanie swych, przełożonych, nawet pi* 
senne (za Złoczów).

Cieszy! się u nas powszechnym szacun* 
kiciu i sympatią, jako człowiek prawy i szła* 
chętny. Bezgranicznie, oddany swej rodzi* 
nie, skłonny do ofiar i poświęceń, miał czu* 
!e serce,dla nędzy i niedoli. I wszędzie tam, 
gdzie krzywda i bieda zagrażały — służył 
radą i pomocą nawet ponad siły. To były 
■ woistc cechy tego złotego serca czystego i 
■' cikoduszności. Wziął udział w Obronie 
! nowa, odznaczony za to, a brat iego Wa« 
'.iw byk ofiarą Kosunacza, piętna ukraiń*

Osieroci! żonę. Anielę z Pawclkicwiczów, 
yid a Jacka, Matkę i rodzinę.
Cześć Jego zacnej pamięci.

budżetu z pewnymi zmianami w sto* 
sunku do projektu senackiego większo 
ścią 482 przeciw 75. Senat zebrał się o 
godz. II  z rana. Izba zbiorze się o go
dzinie 15*ej.

JAK BRZMI USTAWA O PRZY- 
MUSOWYM ROZJEMSTWIE

Paryż, 1. 1. (Tel. wł.) Dziennik urzę
dowy przyniósł dzisiaj tekst ustawy 
o rozjemstwie przymusowym, uchwa
lony po uzgodnieniach miedzy Izbą 
deputowanych a senatem. Po wszyst
kich poprawkach i dyskusjach zasad’ 
nicze tezy ustawy streścić można, jak 
następuje:

1) Wszystkie zatargi zbiorowe w 
przemyśle i handlu musza być podda* 
ne procedurze pojednawczej i rozjem
czej przed ogłoszeniem strajku albo 
loklautu. Sprawa zatargów zbioro
wych w rolnictwie będzie uregulowa* 
na specjalną ustawą.

2) W  zatargach, które już istniały 
przed ogłoszeniem ustawy, ma nastą
pić natychmiastowe podjęcie pracy.

3) Dekrety ogłoszone przy współ
udziale Rady stanu ustala sposób za
stosowania tej ustawy. Pełnomocnic
twa co do wydawania tych dekretów, 
jakie rząd otrzymał, ustaja z żakom 
czenicm sesji zwyczajnej 1937 roku.

4) Prezes Rady ministrów będzie 
wyznaczał superarbitrów do rozstrzy*

TEATR U.IEIKI — Dwa przedstawienia popołudniowe — niedziela 3 i środa 6 styczniaf i  a i ł / o r  e  o o

Krwawy Sylwester w  Madrycie
0 godz. 24 padło 12 patisków w oirura siolisjf
Londyn. 1. 1. (PAT). Reuter donosi 

z Madrytu:
Wojska powstańcze przerwały spo* 

kojny obchód powitania Nowego Ro» 
ku w  stolicy, rzucając punktualnie o 
godzinie 24«ej, 12 pocisków na plac 
Puerta del Sol.

Madryt. 1. 1. (PAT). Komitet obro* 
ny stolicy ogłasza dnia 1 b. m., o go* 
dżinie 12, następujący komunikat: Wy* 
tężony pojedynek artylerii trwał przez 
cały dzień na wszystkich odcinkach

Trzęsienie ziemi na Śląsku opolskim
Zawaliły się zabudowania kopalniane

Katowice, 1. 1. (PAT) W  Zaborzu I tym czasie jeden z odcinków miejseo- 
na Śląsku Opolskim odczuto silny wej kopalni. Ofiar w ludziach n;e za- 
wstrząs ziemi. Wstrząs trwał parę se- notowano.
kund. Jak stwierdzono, zawalił się w  I — —

Krwawy napad na kierowniczkę poczty
Dzielna kobieta strzela do bandytów

Nowy Sącz, 1. 1. (Teł wł.) Na dro- . 
dze do wsi Klęczany pod Nowym Są< 
czeni dwaj bandyci dokonali napadu 
rabunkowego na kierowniczkę miej
scowej agencji pocztowej Weronikę 
Gródkówą, która w towarzystwie cór* 
ki woźnego pocztowego wraca z No* 
wego Sącza.

Jeden z napastników uderzył Gród-

Audiencje u wojew Stanlsławowskiege 
z okazji życzeń noworocznych

Stanisławów, 1. 1. (PAT) Dorocz- | 
nym zwyczajem w dniu Nowego Ro
ku zJłożyli na ręce wojewody stanisła* 
wowskiego gen, Stefana Pasławskiego 
życzenia dla P. Prezydenta R. P., Mar 
szalka Rydza- Śmigłego i Rządu rc* 
prezentanci władz, wojskowości, du* 
chowicństwa, miasta i organizacyj spo 
łecznych kombatanckich, gospodar

gania tych zatargów z pomiędzy człon 
ków korpusu sądowego, kontroli, lub 
administracyjnego.
.5) Procedura pojednawcza rozjem

cza będzie zorganizowana w ramach 
istniejących ustaw.

6) Rozjcmstwo będzie miało na celu 
ustalenie atmosfery współpracy przy 
poszanowaniu wzajemnego prawa obu 
Stron, praw? wolności, prawa zrzesze
nia, wolności osobistej i swobody 
związków zawodowych.

7) Orzeczenia rozjemcze będą bez* 
epclacyjne.
GEN. GAMELIN NADAL SZEFEM 

SZTABU
Paryż. 1. 1. (Tel. wł.). Dekretem o* 

głoszonym w dniu 31 grudnia, gen. 
dyw. Garnęli, szefowi sztabu główne
go armii i wiceprezesowi Najwyższej 
Rady Wojennej, który osiągną! grani* 
cę wieku, granica fa została przedlużo* 
na i został on zatwierdzony w swych 
funkcjach na rok 1937.

Poza tym na rok 1937 zostali miano* 
wani członkami Najwyższej Rady 
Wojennej marszałkowie Petain i Frań* 
eh et d ‘Esperay, generałowie dywizji 
Gamelin (wiceprzewodniczący), Du* 
fieux, Mittelhauser, Georges, Billotte, 
Prefelat, Bineau, Hure, Hering, Dosse, 
Nogues, Conde i Gouraud.

Madrytu, operacji wojennych po za 
tym nie notowano. Na froncie aragoń* 
skim lotnictwo republikańskie bom* 
bardowało stację Teruel i fortyfikacje 
pod tym miastem.

Paryż. 1. 1. (PAT). Korespondent 
Havasa z Avila po stronie powstań* 
ców donosi: posuwając się naprzód od 
Lopera, powstańcy zwolnili 500 zakia* 
dników, których porzuciły cofające się 
wojska rządowe.

kową kilkakrotnie rękojeścią rewol
weru w głowę, a drugi wyrwał woźne
mu worek pocztowy z przesyłkami 
pieniężnymi wartości kilku tysięcy zło 
tych. Po doklonaniu rabunku bandyci 
zbiegli. Za uciekającyjni Grodkowa 
oddała kilka strzałów, które jednak 
chybiły. Władze policyjne zarządziły 
natychmiastowy pościg za bandytami.

czych i kulturalnych wszystkich naro
dowości.

P. wojewoda wysłał dzSś następują
ce depesze:

„Do P. Prezydenta Rzplitej! Lud
ność województwa stanisławowskiego 
składa P. Prezydentowi życzenia szczę 
śliwego Nowego Roku wraz z wyra

zami największej czci, przywiązania i 
hołdu."

„Do P. Marszalka Śmigłego-Rydza! 
W dniu dzisiejszym złożyli na mojt 
ręce życzenia noworoczne przedstawi* 
ciele duchowieństwa, wojska, władz i 
urzędów, oraz reprezentanci stowarzy
szeń i organizacyj wszystkich narodo* 
wóści. Meldując o tym, mam zaszczyt 
złożyć Panu Marszalkowi wyrazy głę
bokiej czci i hołdu oras życzenia urze 
czywistnjenia wszelkich zamierzeń, zdą 
żających do utrwalenia potęgi Rzeczy
pospolitej."

„Do P. Premiera Składkowskiego! 
Złożone mi w dniu dzisiejszym przez 
władze oraz organizacje społeczne 
wszystkich narodowości życzenia, 
mam zaszczyt przedłożyć Panu Pre
mierowi wraz z zapewnieniem posłu 
szeństwa Rządowi Rzplitej."

Depesze podpisał p. wojewoda sta
nisławowski Stefan Pasławski, generał 
brygady.

5 i pół miliona złotych 
na pomoc zimową

Warszawa, 1. 1. (PAT) Przewodni
czący Ogólnepolskiego Komitetu Po
mocy Zimowej Bezrobotnym minister 
M. Zyndram-Kościalkowski wygłosił 
dnia 1 stycznia przemówienie, w któ
rym powiedział m. in., że w ciągu m;e 
siąca grudnia byliśmy w stanie roz* 
dysponćw?.ć- pomiędzy 300.000 bezro
botnych ponad trzy miliony złotych 
gotówką, przeszło 55 tys. ton ziemnia
ków, przeszło 50 tys. ton węgla. 50 
tys. paczek z odzieżą, przeszło 8 tys. 
skrzyń mieszanki kawy z cukrem i 
wielkie ilości drzewa opalowego.

Zebrano w gotówce i natur.aliach 
w ciągu jednego miesiąca pomocy na 
przeszło 5 i pół miliona złotych.

Kto dotychczas ofiary nic złożył, 
pośpieszy z pomocą w miarę swych 
największych możliwości, a ci, którzy 
już coś dali, lecz mogą dać więcej, 
niech nie sądzą, że swój obowiązek 
spełnili, bowiem każdy winien dąć

! maksimum tego co może.
Min. Kościalkowski wezwał tych, 

którzy w jakiejkolwiek formie zade* 
klarowali swą pomoc zimową, lecz do
tąd z przyjętych zobowiązań nie wy* 
wiązali się, aby jak najrychlej złożyli 
przyobiecaną ofiarę.

I Sensacyjne zaginięcie 
noty historycznej

Paryż, 1. 1. (Tel. wl.) „Le Matin" 
w dalszym ciągu opisuje sprawę zagi* 
nionej noty historycznej, w której 
Niemcy wypowiedziały wojnę Francji, 
przytaczając pełny tekst tei noty.

„Journal" podaje informacje, udzie* 
i lone prasie przez szefa biura prasowe

go ministerstwa spraw zagr. Comerta, 
który potwierdzi! fakt, że owa histo
ryczna nota istotnTe nie znajduje się 
obecnie w archiwum na Quai d‘Orsay.

Nota ta zniknęła już dawno j nie 
można wiązać tej sprawy z aferą Ro- 
senfelda. Już od dłuższego czasu pod* 

. jęto dochodzenia w sprawie zniknlę* 
i cia tej noty, lecz bez wyników. Do

chodzenie musiano by rozpocząć od 
przesłuchania wybitnych urzędników 

! MSZagr. z r. -1914. Z  dotychczasowych 
dochodzeń wynika, iż pierwszym, któ 
ry otrzymał tę notę do rąk, był ów
czesny minister spraw zagr. Viviań:, 
ale komu oddał ją następnie do prze* 
chowania i kto się zajmował złoże
niem tej noty do aktów, dotychczas
nie udało się stwierdzić.

„Le Matin", przytaczając te infor
macje, zwraca uwagę, iż aresztowana 
urzędniczka na Quai d‘Orsay Zuzan
na Linder już w r. 1914 pracowała ja-

, ko stenotypistka!archiwistka.

PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Rankiem chmurno i mglisto, w ciągu 
dnia dość pogodnie. Nocą przymrozki 
dniem temperatura nieco powyżej zera 
W  górach mroźno. Słabe wiatry polu* 
dniowo*zachodnie.
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stycznia 1937

Sobota
Makarego 

Jutro: Genowefy 
Wschód słońca 7'45
Zachód „ 15*35

GODZINY PRZYJĘĆ W  RE» 
DAKCJI „DZIENNIKA POL-
SKIEGO“. W  redakcji „Dziennika
Polskiego" przyjmuje sie codziennie

Płaszczyki, sukienki
I U B R A N K A  d la  d z ie c i

Berta S ta r k
Lwów — Hotel George’a

— z wyjątkiem niedziel i świat rzym. 
kaŁ — WYŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ* 
WZGLĘDNIE żadnych spraw Re» 
dakcja nie załatwia.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Sobota, dnia 2 stycznia godz. 7.30 wiecz. 
„Małżeństwo".

Niedziela, dnia 3 b. m. godz. 12 w poł. 
Koncert Symfoniczny.

Niedziela, dnia 3 b. m. godz. 3.30 popoł. 
„Kawiarenka" — ceny najniższe.

Niedziela, dnia 3 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Małżeństwo".

Poniedziałek, dnia 4 b. m. godz. 7.30 w. 
„Małżeństwo".

Wtorek, dnia 5 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
.Małżeństwo".

Środa, dnia 3 b. m. godz. 3.30 po poł, 
„Kawiarenka" — ceny najniższe.

Środa, dnia 6 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Małżeństwo".

„CYGANERIA"
TO NIESAMOWITE WIECZORY 
ATRAKCYJNEJ ZABAWY

POWSZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA 
(b. Teatr Rozmaitości)

Sobota — godzina 19.30 wieczorem — 
„Krowoderskie Zuchy".

Niedziela — godzina 15.30 po południu. 
„Krowoderskie Zuchy".

Niedziela — godzina 19.30 — wieczorem 
„Sylwestrowy kulig".

SERWIS 12-to osobowi 58sztuk 
■ r  45’—  zł. - w
Kazimierz LEWICKI pi. Marjacki 10

KINOTEATRY:.
APOLLO: „Papa się żeni".
ATLANTIC: ,.Żółty skarb" z Gary Coope-

CAS1NO: „San Francisco" — Jcanette Mac, 
donald.

CHIMERA: Wesoła rewia Mickey Mouse. 
EUROPA: „Będzie lepiej” (Szczepko i

Tońko).
GLORIA: „Dwie Joasie" oraz „Indyjscy 

piechurzy".
GRAŻYNA: „Skowronek" z Martą Eg« 

gerth.
KOPERNIK: „Moja Gwiazdeczka" z Shir, 

ley Tempie.
MARYSIEŃKA: „Bohater" z Wallace 

Beery.
METRO: „Chińskie morza" z Jean Harlow, 

Clark Gable, Wallace Beery.
MUZA: „Tajna Brygada".
PAŁACE: „W blasku słońca" z Janem Kie,

PAN: „Rosę Marie"
PAN: „Sen nocy letniej" i kolorowe doda, 

tki.
RAJ: „Trędowata" według powieści Hele, 

ny Mniszek.-
STYLOWY: „Ada to nic wypada" oraz re-

ŚWIT: „W pogoni za szczęściem".
TON: „Kłopoty Sportowca".

CIECI1A: „Zew krwi" i rewia.

illI.ELSZOW.\ WYSTAWA WÓJCIE, 
'I ! A  KOSSAKA, Hotel Europejski, o,

codziennie od godz. 9—194ej.

K rw a w y  n o w o ro c zn y
poczęstunek

(a.) W czoraj o godzinie 3=ciej po 1 
południu, ulicą Zborowskich prze- ! 
chodziło kilku osobników, wśród i 
których z nieznanego powodu po, i 
•wstała nagle awantura. W  ręku N. 
Romaniszyna błysnął nagle nóż, po i

Ś m ie rte ln y  s tr z a ł
w  atm osferze  przesyconej alkoholem

(a) Donieśliśmy wczoraj pokrótce o 
zamachu samobójczym, dokonanym w 
wieczór Sylwestrowy przez Tomasza 
Dobrowolskiego, posterunkowego siu 
żby śledczej, który późnym wieczo
rem w mieszkaniu swym przy ul. Że- 
romsWiego 1. 11 b celnym strzałem z re 
wolweru służbowego, skierowanym w 
prawą skroń, pozbawi} się życia. Do
browolski, który liczył 25 lat. po zło
żeniu egzaminu dojrzałości w gimna
zjum, wstąpił do wojska, w którym

C ie p łe  p y ż a m y
dla dzieci

Berta S ta rk
Lwów — Hotel George’a

odbył jednoroczną służbę, a następnie 
przyjęty został do służby policyjnej. 
Pełnił ją czas jakiś w mundusze, a nie 
dawno przydzielony został do służby 
w Wydziale śledczym, gdzie pracował 
w Brygadzie oszustw i kradzieży. Za
żywał opinii spokojnego i rzetelnego 
pracownika i cieszył się wśród kole
gów dużą sympatią. W  krytyczny dla 
siebie piątek pracował normalnie i nie 
zdradzał bynajmniej jakichkolwiek za 
miarów samobójczych.

Dobrowolski mieszka! przy ulicy 
Żeromskiego 1. 11 b, zajmując wspól
ny pokój z Bronisławem Lewandow
skim, funkcjonariuszem MKE, oraz 
jego „przyjaciółką" niejaką N\- Z a r 
szyńską. liczącą około 30 lat. W  tym 
oryginalnym środowisku nawiazał zna 
jotność z Załaszyńską a nawet miał 
zamiar wstąpienia z nia w awiązek 
małżeński, nie bacząc na jej pozycję

FOTOPLASTIKON -  pl. Mariacki 5. 
AFRYKA — CONSTANTINE -  BI. 
SKRA -  SAHARA.

-  „MAŁŻEŃSTWO" W TEATRZE
WIELKIM. Dziś w sobotę, dnia 2 stycznia 
o godzinie 7.30 wieczorem, świetna komedia 
ciesząca się nadzwyczajnym powodzeniem, 
p. t. „Małżeństwo" węgierskiego komedio, 
pisarza Jana Vaszary'ego, w doskonalej ob
sadzie premierowej, pod reżyserią A. Cwoj. 
dzińskiego. Oprawa dekoracyjna O, Re. 
xa.

CHRZEŚCJAtiSKI PENSJONAT

„KASZTELANKA"
L w ó w , 3 - g o  M A J A  12

t e l e f o n  2 3 3 - 2 1

— DWA POPOŁUDNIOWE PRZEDSTA 
WIENIA „KAWIARENKI1. W niedzielę 3 
i  w środę 6 stycznia o godzinie 3.30 po . po, 
łudniu arcywesola komedia muzyczna p. t. 
„Kawiarenka", która wciąż jeszcze cieszy 
się niebywałym powodzeniem, dzięki swej 
pięknej muzyce, niezwykłemu hum :•••wl, 
wspanialej grze artystów j pomysłowej rt-ży,' 
serii R. Niewiąrowicza. Kierownictwo mu. 
zyczne spoczywa w rękach J. Munda. De, 
koracje Ottona Rexa.

-  MUZYKA DLA WSZYSTKICH W 
TEATRZE WIELKIM. Jutra w niedziele. 3 
Stycznia 1957, o godzinie 12 w polud-r - w 
Teatrze Wielkim, pierwszy koncert Eiilur, 
monii lwowskiej z cyklu — „Muzyka dla 
wszystkich" — dobra muzyka, w dobrym 
wykonaniu za tanie pieniądze. Dyryguje 
Jarosław Leszczyński, solistą jest prof. Ma, 
rek Bauer (skrzypek). W programie IV,ta 
symfonia Beethovena, od lat we Lwowie nie 
grana.. Bacha koncert skrzypcowy a,moll, 
Brahmsa uwertura tragiczna. Wagnera u, 
wertura „Faust" i Cyrrisa , Sobole.wskiego 
Tańce Polskie. Obowiązkiem każdego, któ
ry tylko cośkolwiek interesuje się muzyką, 
jest uczęszczanie na koncerty. Bilety po ce

czym 24-letni Stanisław Czuczak, cię= 
żko ranny, usunął się na chodnik. — 
Brutal rozplatał mu brzuch. Czucza- 
ka w stanie ciężkim Pogotowie prze, 
wiozło do szpitala powszechnego.

) we wspólnym pokoju, gdzie żyli we 
troje.

W  piątek wieczorem powrócił Do. 
browolski z miasta i przyniósł wódkę, 
wobec czego rozpoczęła się Sylwestro
wa libacja. W niedługim czasie całe 
towarzystwo było już silnie podchmie 
lone, a pijacka atmosfera rosła z każ
dą chwilą. W  pewnym momencie Do
browolski począł czynić Załaszyńskiej 
wymówki, iż „źle prowadzi sie" i ude
rzył ją kilkakrotnie. W  obronie jej 
stanął Lewandowski, a gdy i przeciw 
niemu zwrócił się Dobrowolski, obo
je, pozostawiając Dobrowolskiego, 
wybiegli z pokoju. Wówcaas usłyszeli 
strzał, a gdy wrócili, spostrzegli sła
niającego się na łóżko Dobrowolskiej 
go. Zawezwano Pogotowie ratunko
we, którego lekarz dyżurny stwierdził 
śmierć, wywołaną przez celny strzał 
w prawą skroń. Na miejsce niesamo. 
witego wypadku przybył z Wydziału 
śledczego kom. Fania wraz z wywia
dowcami. Załaszyńskiej nie można by

S s jts il tiYkoiB^E i wełniane
fclko • .  Eaiwyższych gatunkach

S e r i a  S t a r k
1 Lv>vv/ •«-*• Hotel George’a

łb  przesłuchać, gdyż znajdowała się 
w stanie zupełnego opilstwa.

W  ten sposób w alkoholowej atmo
sferze zgasło życie młodego człowie
ka. Dobrowolski był synem em. funk
cjonariusza kolejowego, zamieszkałe
go w Rawie Ruskiej. Zwłoki odsta
wione zostały do Instytutu medycyny 
sądowej.

nach najniższych — od 30 gr. do 2.50 zł. — 
do nabycia w kasie Teatru Wielkiego i skla- 
dzie nut Seyfartba, ul. Akademicka 6.

-  OPERA -  TEATR WIELKI. Wszyscy 
jeszcze pamiętamy olbrzymi sukces artysty, 
czny i kolosalne zainteresowanie publiczno, 
ści ostatnimi przedstawieniami operowymi, 
to też Dyrekcja opery, nie szczędząc trudów 
i kosztów, przygotowuje następny cykl o, 
perowy. Dana będzie dawno nie grana we 
Lwowie opera Czajkowskiego „Dama piko, 
wa“, pod muzycznym kierownictwem W. 
Bierdjajcwa. Poza tym grane będą następu, 
jące opery: „Opowieści Hoffmana", „Cy
rulik Sewilski" i „Aida". Reżyseruje A. U- 
łachanów. Kierownictwo artystyczne nad 
całością spoczywa w rekach Romana Wra. 
gi.

-  MAGAZYN POŚCIELI R. DRŻAŁA,
Lwów, Chorążczyzny 5, poleca kołdry, ma
terace, przerabia kołdry po 4 zł., materace 
po 6 zł., przyjmuje pierze do prania, teł. 
294.81. 1340

P rzyjechali do nowego 
,, Hotelu Europejskiego"
Radzimiński Zygmunt, wl. dóbr — Krze, 

mieniec, Kulpiński Robert, starosta — Ka, 
mionka Strumiłowa, Smoleński Roman, wł. 
dóbr — Cwitowa. Pańczyjowa Krystyna, 
żona dyr. — Przemyśl, Kncbloch Wlady, 
staw, urzędnik — Borysław, Dr. Mosser 
Sergiusz, lekarz --  Sambor, Gradowski Mis ' 
Czysław, starosta •— Przemyślany, Dr. Nie, 
dzielski Kazimierz, lekarz — Sanok, Kto, 
kowski Władysław,- przemysł. — Zamość, | 
Jakimowicz Jacek, przemysł. — Zamość, i 
Wysocki Piotr, urzędnik — Warszawa, Dę, '■ 
bicki Marian, wł. dóbr — Siccakośce, Ba- ; 
gusławski Stanisław, starosta — -Łańcut, I 
Widugier Edward, inż. - -  Zaleszczyki, Ko, i 
stowski Izydor, dyr. dóbr — Łódź, Cr. j 
Kaczmarczyk Józef, prof. Uaiw. — Kraków, j 
Dr. Kloc Bronisław, adwokat — Rzeszów, ' 
Dr. Spiss Adam, em. starosta — Rzeszów, j 
Łepkowska Jadwiga, wł. dóbr — Sambor, 
Łukasiewicz Leokadia, urzędnicz. — Kra
ków, Łępkowski Kazimierz, Insp. Tow. U. j 
bczp. Polonia — Warszawa. Bank Max, ku, I

DWA WYPADKI SAMOGHÓDC
WE W  NOC SYLWESTROWĄ

.(a) Notowano w ciągu tej nocy 4w, 
wypadki samochodowe, z których |e 
den wydarzył się u jej wstępu, a drug 
u kresu.

Około godz. 11 wiecz. szofer Me: 
lech Wassermann (ul. Stemschussa 5 
najechał na ul. Wałowej na autodo- 
rożkę, prowadzoną przez szofera Wl;. 
dysława Zająca (ul. św. Jozafata 3). 
W  zderzeniu obie dorożki uległy u- 
szkodzeniu błotników. Szczęściem 
fiar w ludziach nie było.
Drugi wypadek wydarzył się o godz. 

6 rano na ul. Kopernika naprzeciw 
gmachu głównej poczty. Ulicą tą w 
kierunku śródmieścia podążała auto- 
doróżka nr. 90181, prowadzona przez 
szofera Ludwika Ńagaja (ul. Bukowa 
1. 6, Jałowiec). W  pewne? chwila pękła 
opona w przednim kole, wóz zarzucił 
i tyłem uderzył o latarnię gazową, siku 
tkiem czego tylne koło uległo złama
niu. W óz zagarażowano a szofera, któ 
ry nie posiadał przy sobie żadnych 
papierów, przytrzymano. Jadący »>- 
todorożką dr. Wł. Chirniak wyszedł 
cało z niemiłej przygody.

CYGANKI WŁÓCZYŁY SIE PO 
DOMACH I KRADŁY...

(a) I cyganki włóczyły sie w wie
czór Sylwestrowy po mieszkaniach i 
co w rękę wpadło — kradly. Dwie 
z nich przybyły późnym wieczorem 
do mieszkania dozorcy przy ul. Bra- 
jerowskiej 1. 10 i na szWodę przeby
wającego tam Aleksego Lubuśki, pry
watnego posłańca, jedna z nich skra- 
dła pakiet, zawierający tytoń wartości 
około 30 zł.

WŁAMANIE MIESZKANIOWE
(a) W  godzinach wieczornych w 

dniu wczorajszym nieznani sprawcy 
młamali się do mieszkania kupca Sa
muela Rappa przy ul. Krasickich 11 a, 
gdzie skradli część srebrnei zastawy 
stołowej i garderobę wartości 1500 zł.

MŁODOCIANY ZBIEG
(a) Ze schroniska dla nieletnich 

chłopców przy ul. Witolda 9 zbiegi

Pończochy i rękawiczki
dziecięce

Berta S ta rk
Lw ów  — Hotel G eo rg e ’a

15-letni Tadeusz Sanecki. Młodociany 
zbieg jest wzrostu niskiego, twarzy 
okrągłej, ma uszy odstające i włosy 
ostrzyżone. Miał na sobie szare ubra
nie, sweter, płaszcz i czapkę narciar
ską.

CIĘŻKO POPARZONE ROCZNE 
DZIECKO

(a) Przed południem przewieziono 
na Pogotowie ratunkowe jednoroczną 
dziewczynkę, Relę Stutzer. która do
znała ciężkiego poparzenia skutkiem 
dotknięcia się rozżarzonego do czer
woności piecyka żelaznego.

piec, Berlin, Roth Józef, literat — Wiedeń, 
Trałów Charlotte, literatka — Frankfurt.

-  KINO „TON" W PASAŻU MIKO 
LASCHA, wyświetla od dziś, po raz pier, 
wszy we Lwowie, dla starych i młodych naj
weselszą komedię sezonu p. t. „Kłopoty 
Sportowca" z królem humoru Joe Brownem 
w roli głównej. Scenariusz naszpikowany 
jest poprostu arcyzabawnymi sytuacjami. 
Joc Brown, komik z Bożej laski, najwię
kszy komik doby obecnej i niezapomniany 
Tyzbe, ze „Snu nocy letniej", jako miej, 
scowy zawadiaka i donżuan, jest zazdrosny 
o zawodowego cyklistę i postanawia współ
zawodniczyć z nim, w sześciodniowym wy. 
ścigu kolarskim parami. 1001 pcrypetji ar 
cypociesznego sportowca,, podczas wielkie
go wyścigu, który trwał sześć dni i sześć 
nocy bez przerwy, wywołują huragany śmie
chu i tak jeszcze nikt nic śmie! się nigdy 
jak śmiać się będziecie Wy na komedii 
..Kłopooty Sportowca". Program uzupeJn 
przepiękny dodatek kolorowo - muzycz-n- 
Maksa Fleischera p. t. „Z motyką na słoń 
ce“, po raz pierwszy też wyświetlany w 
Lwowie. Możecie być pewni, że spędzie- 
najweselszy wieczór w naszym kinie.
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I N F O R M A T O R
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

.Solon ffyz/efsfri
d l o  P a ń  i  P a n ó u

„ C Z A R N Y “
Lwów, u l. C horążczyzny 5  
w ykonuje wszelkie pra
ce w  zakres fryzjers tw a  
wchodzące. W ykonanie  
najlepsze. C e n y  n is k ie  1520

' K *  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i wykwin
tne, ceny niskie, wyrób p ie rw szo rzęd n y , 
poleca Fr. Z i e l i ń s k i ,  Lwów, Kołłą
ta ja  5  — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

hic w y m in ę  swoiiu i i H M
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie meble — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cemię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety 
męskie, tapczany, otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na dogodne 
oarauoa spłaty bez weksli, hbbhbi 
WYTW ÓRNIA MEBLI, Lwów, Leona 
Sapiehy 3 w budynku Wystawy Maszyn, 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 
Bon — przy zakupnie urządzenia do 31-go 
stycznia b. r. dodajemy karnisze bez

płatnie. Bon przedłożyć. 863

1 Zwyżka wskaźnika cen 
< artykułów rolnych

Wskaźnik cen ziemiopłodów kształto 
, wał się w ciągu pierwszych 10 mieś. r. 

ub. na poziomie wyższym, niż przed 
rokiem, dzięki mocnej tendencji na ryn 
ku zbożowym i wynosił kolejno w sty* 
czniu 33,4 (33,1 w r. ub.), w lutym 35,2 
(33,9), marcu 36,0 (33,2), kwietniu 39,1 
(34,0), maju 39,8 (38,9), czerwcu 40,0 
(37,2), lipcu 34,4 (33,1), sierpniu 34,6 
(29,6), wrześniu 37,2 (32,5) i paździerz 
miku 42,6 (33,7). Jak widać z tych liczb 
w październiku poziom cen ziemiopło* 
dów był nie tylko wyższy niż przed ro
kiem, ale wbrew zwykłej tendencji se
zonowej — przekraczał stan na przed*
nówku.

Wskaźnik cen zwierząt rzeźnych w 
ciągu pierwszych 7 miesięcy przewyż* 
szał odpowiednie liczby za ten sam o= 
kres r. ub. i jedynie w sierpniu i wrze* 
śniu jest niższy niż przed rokiem, ale 
już w październiku zbliża się do po
ziomu z przed roku. Przedstawiał się 
on następująco (w nawiasach dane za 
r. ub.): w styczniu 35,2 (29,5), lutym 
34,4 (29,8), marcu 34,7 (31,6), kwie* 
tniu'38,5 (31), maju 41,1 (30,9), czerw* 
cu 40,6 (32,4), lipcu 40,5 (37,5), sier* 
pniu 40,7 (45,3), wrześniu 40,7 (42,1), 
październiku 39,6 (40,4).

P a  n i  l is y ,
że „ D zie n n ik  Polski* 
jest jed yn ą  placów ką  
polską  p ra sy  p o ra n n ej  
we Lwowie.

|  O G Ł O S Z E N I A  |

N A U K A M IE S Z K A N IA POSAD POSZUKUJĄ

SOBOTA, DNIA 2 STYCZNIA 
6.30 Audycja poranna. — 7.25 (Lw.) Pro*

gram na dzisiaj. — 7.30 (Lw.) Parę informa* 
cji. — 7.35 (Lw.) Muzyka lekka z płyt. — 
11.57 Sygnał czasu i hejnał. — 12.03 
Kwartet salonowy Rozgłośni Krakowskiej. 
12.40 Dziennik południowy. — 12.50 Skrzyń 
ka rolnicz#. — 14.30 Teatr Wyobraźni dla 
dzieci młodszych. — 15.00 Wiadomości go* 
spodaicze. — 15.15 (Lw.) Koncert reklamo, 
wy. — 15.30 (Lw.) „Nasz program" — oprą, 
cował Czesław Halski. — 15.35 (Lw.) Pieśń 
wioska — (płyty). — 15.50 (Lw.) Przegląd 
wydawnictw w opracowaniu Antoniego Bos 
rowicza. — 16.00 (Lw.) Taniec narodowy — 
(płyty). — 16.15 Koncert orkiestry wilcń, 
skiej. — 17.00 Transmisja nabożeństwa z O, 
strej Bramy w Wilnie. — 17.50 Przegląd 
wydawnictw. — 18.00 Pogadanka aktualna. 
18.10 Wiadomości sportowe. — 18.20 (Lw.) 
Z filmów dźwiękowych — (płyty). — 1830 
(Lw,) Felieton aktualny. — 18.50 Pogadan* 
ka aktualna. — 19.00 Audycja dla Polaków 
za granicą. — 19.30 Koncert wieczorny. — 
20-30 Nowości literackie. — 20.45 Dziennik 
wieczorny. — 20.55 Pogadanka aktualna. — 
21.00 Muzyka taneczna w wykonaniu Małej 
Orkiestry P. R. — 22.00 „Kasjer Piłeczka * 
— wesołe słuchowisko. — 22.30 (Lw.) 
„Wśród tańca" — (płyty). — W przerwie 
o godzinie 22.55: — Ostatnie wiadomości.

Ulgę w  c i ę ż k i e j  doli 
b e z r o b o tn y c h  
przyniesie każdy 
grosz, złożony na

^onto PKO Nr. 70.20ó 
Pomoc Z im o w a .

Z Czortkowa
POLSKI GROSZ W POLSKIE RĘ» 

CE. Staraniem Akademickiego Koła 
Czortkowiaków został wydany infor* 
mator firm katolickich, który wzbudził 
wielkie zainteresowanie wśród tutejsze* 
go społeczeństwa. Informator powyż* 
szy był napisany w formie odezwy o 
następującej treści: „Polacy! Pamiętaj* 
de, że rozwój chrześcijańskiego rze* 
miosła i przemysłu leży w interesie was 
wszystkich. Coraz więcej rąk polskich 
znajdować będzie chleb i pracę, jeśli 
spełnicie i spełniać będziecie obowiązek 
narodowy, kupując tylko w sklepach 
chrześcijańskich! Ani grosza w ręce ży 
wiołów obcych i wrogich! Tylko długo
trwałym i solidarnym wysiłkiem stwo
rzymy nasz handel, przemysł i rzemio* 
sło‘‘. Jak widzimy młodzież akademie* 
ka przy pomocy najrozmaitszych odezw 
dąży do podniesienia handlu, przemy* 
słu i rzemiosła polskiego,

UCIECHA: „Becki Schap"

Z Drohobycza
W Y T iT k  W  P. U. R. W  DROHO

BYCZU. Urząd Wojewódzki w oso* 
bie inspektora Gronziewicza wizytował 
drohobycki Urząd Rozjemczy, a po wi* 
zytacji tegoż Urzędu inspektor Gron* 
ziewicz odbył dłuższą konferencję z h. 
przewodniczącym dr. Zakrzewskim ib . 
zastępcą sędzią E. Małeckim.

SPROSTOWANIE. W  onegdajszym 
sprawozdaniu z Walnego Zebrania Od 
działu Związku Strzeleckiego opuszczo 
no przez przeoczenie nazwiska dwóch 
nowowyhranych członków Zarządu, a 
to: pp. Pastucha Aleksandra, oraz Bie- 
szyka Antoniego, jako też pominięto 
nazwisko wybranej do Komisji Rewi* 
zyjnej p. Stochy Janiny, oraz przekrę* 
cono nazwisko p. Szecha Stefana, co 
niniejszym prostujemy.

PRYWATNY
Zakład Naukowy im. H. 
Jordana (św. Mikołaja 16), 
przyjmic po kilku uczniów 
(uczennic) do sicdinioklasos 
wej, koedukacyjnej szkoły 
powszechnej i do męskiego 
gimnazjum. 1589

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 ślów, 2 razy 

beeplataie.

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

NAJNOWSZE 
firanki, kapy, brokaty, na*, 
rzuty, obicia meblowe, ceny 
reklamowe, tylko u Frcilicha 
Sykstuska 21. 1243

FORTEPIANY
znakomite od zł. 350 sprze- 
daje - mienia — Hanak, Pił
sudskiego 21, 1. p. 4975

ŻYW E RYBY
D O RSZE MROŻONE
poleca MICHAŁ W I8 G A , 
Sienk ew:cza 3 (za hotelem 
George'a, 190

PIÓRA WIECZNE 
ołówki, papiery listowe, ABL, 
Lwów, Legionów trzy 4911

O S U W IE  ™)‘ans“ -
mwwi||lll lii — najlepsze 

poleca
L. T. SK RZYPEK

Lwów, H alicka 4. 
T e le fon  244-70.

FORTEPIAN KRZYŻOWY 
lub pianino kupię. Gotówka. 

! Nowacki, Piisudskego 17. 
i ________________  4971

NASADY NA KOMINY 
PATENTOWANE

i przeciw dymieniu się. Wro- 
i nowskich 6, telefon 201-66. 
i M. Bendl. 4876
i FORTEPIflHY - PIANINA

S p rz e d a ż ,

IARECKI
Lwcw, óatorego 7 Tel. 111-20

P R Y Z M fiT Y
taśm y miernicze poleca f-a
KOPERNICKI i SYN

POKÓJ
komfortowy, słoneczny, u* 
meblowany, z balkonem, 
odnajmę, Piłsudskiego 3, 
m. 7. 4952

CZARNIECKIEGO 2 
Piękne czteropokojowe mie
szkanie pelnokomfortowe dla 
niewielkiej rodziny, zaraz do 
wynajęcia. Oglądnąć i wia
domość na miejscu przez 
cały dzień. 4974

CZTEROPOKOJOWE 
słoneczne, pelnokomfortowe. 
Strzemię 11 a, boczna Zybli- 
kiewicza, do wynajęcia. 4976

WYNAJMĘ
dwa pokoje, kuchnia, rzą- 
dowcowi Pierackiego 24 b. 
gospodyni. 4980

POKÓJ
kawalerski z osobnym wcho
dem. Wronowska 8. 4979

TRZYPOKOJOWE 
mieszkanie, słoneczne, pełny 
komfort do wynajęcia. Tar
nowskiego 61. 4984

DWA POKOJE 
kuchnia, parter, komfort do 
wynajęcia. Dwernickiego 46.

4982

Ogłoszenia w tej 
zamieszczamy po

OSOBA
inteligentna, dobrze gospo
darująca wykwintną kuchnią, 
oszczędna, zajmie się ma
łym domem lub pensjona
tem. „Nałęcz", św. Zofii 21, 
górny dzwonek. 4985

R Ó Ż N E

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odczy* 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12, tel. 259-17. 616

NOWOOTWARTA 
PRACOWNIA OBUWIA 

wykonuje obuwie luksuso
we męskie, damskie i orto* 
pedyczne według najnow
szych fasonów. |an Furda, 
Lwów, Zyblikicwicza 21.

O bw ieszczenie o licytacji
W myśl § 83 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 

VI. 1932 r. (Dz U. R P. Nr. 62. poz. 580) o postępowaniu 
egzekucyjnym Wtadz Skarbowych, podaje się do ogólnej 
wiadomości, że dnia 15-go stycznia 1937 roku o godz. 9'30 
w lokalu 4. Urzędu Skarbowego we Lwowie, pi. Goluchow- 
skich 1, celem uregulowania należności 4. Urzędu Skar
bowego we Lwowie, odbędzie się sprzedaż z licytacji niżej 
wymienionych ruchomości, a to: TW. 9665/36, 7507/36 
i 13267/36/111. i) sukno damskie płaszczowe 7 m., 2) 5'9 m. 
płótna impregnowanego, 3) 0'8 m. szewiot bronzowy, 4) 
12 m. pewialu popielaty, 5) 2 5 m. sukna na palta) 6) 175 
m. sukna na suknie damskie, 7) 25  m. sukna na raglany 
popielate, 8) 2 m. sukna na damskie płaszcze, 9) 1 m. 
sukna na raglany ciemne, 10) 4 m, sukna na płaszczy 
damskie ciemne, 11) 2 8 m. sukna na suknie jasne, 12) 
2’5 m. sukna na raglany popielate, 13) 375 m. sukna na 
raglany ciemne, 14) 25 m. sukna na damskie płaszczy ja
sne. 15) 4 m. sukno z elone na damskie płaszcze, 16) 6'85 
m. rypsu granatowego, 17) 27  m. szewiot bronzowy, 18) 
szewiot popielaty 1 m., 19) szewiot bronzowy 0‘8 m , 20) 
szewiot angielski bronzowy 1 m., 21) szewiot angielski po
pielaty 3 m„ 22) szewiot angielski bronzowy 6 m., 23) płótno 
szare impreg. T3 m., 24) melton spodniowy 2’2 m., 25) 
szewiot angiel. bronzowy 9 m., 26) szewiot angiel. popie
laty 9 m , 27) szewiot angial. popielaty 9’2 m., 28) sukno 
na raglany 1 4 m , 29) sukno na raglany bronzowe 17 m., 
30) sukno na raglany popielate 5 m„ 31) sukno na damskie 
suknie 3 m., 32) sukno damskie płaszczowe 2’2 m., 33) 
sukno na damskie suknie ziel. V56 m., 34) sukno na ra
glany popiel. 2  5 m., 35) sukno na raglany bronzowe 1’6 m., 
36) sukno na raąlany popiel. 2 7 m., 37) sukno na raglany 
popiel. 2'S m„ 38) kamgar przetykany jedwabiem 17 m., 
39) kredens pokojowy ciemny, 40) kredens pokojowy mały, 
41) 2 szafy na ubranie, jasne, 42) szafy stare z lustrem, 
43) serwantka oszklona, 44) stół i sz.eść krzeseł skórą obile, 
45) dywan strzyżony 2x3 m., 46) 2 kandelabry srebrne 
4-ramienne, 47) csycha z lustrem, 48) 2 nocne szafki, 49) 
urządzenie sklepowe a to: 2 półki, lada, 2 stoły, biurko 
i pulpit maty. Cena szacunkowa 1.379 zl.

Zajęte przedmioty można oglądać dnia 15-go stycznia 
1937 roku od godz. 9-tej do godz. 9'30 w lokalu 4. 
Urzędu Skarbowego we Lwowie, pi. Goluchowskich I. 1.

Kierownik Urzędu Skarbowego 
1607 N ahlik

Lłeklama prow adzona niefachowo — to błądzenie 
naoślep. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachow a, którą znajdziesz  
w  dziale ogłoszeniowym

„ O z i c n n i h u  P o l s k i e g o * *

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
Ogłoszenia w tekście: Na pierwszej stronie zt. Ó'9O. W tekście od 2 - 5  str. zl. 070. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnej, zf 0-50. Cala pierwsza strona zl. 1.100. 
Cala strona od 2—5'zł. 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. — O głoszenia  za tekstem : Ogłoszenia zwyczajne zl. 078. Cala strona zl Ogłoszenia wśród drobnych zl. 078 
\ek ro log i: zl.05 0  za mm. jednoszpalt. — Ogłoszenia drobne: Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0*05., handlowe po zh 070, dla pc:z .: .ujących pracy zl. 0'03, malrym. zl. 075

'dstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 lamy, za tekstem 6 lamów. — K o m unika ty , n o ta tk i,  w zm ianki k ro n ik a rsk ie , a rty k u ły  
} o t r e ś c i  h a n d lo w e j, o sob is te  zf. 1'5Q za mm. (strona 4-ro. lamowa). —■ Ogłoszenia tabelaryczne i fajilą<yjne o 50% drożej.

dawca; Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. Redaktor odpow..- Dr. Klaudiusz Hrabyk
Drukarnią Sp, Wyd. Słowa Eolskiego, Lwów, ul. Zimorowiczą 15.


